

RUBROS	EJECUCION AL MES DE CIERRE DEL AÑO 2014											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
ACTIVO												
ACTIVO CORRIENTE												
Electivo y Equivalentes al Electivo	2,163,537	15,367,278	4,414,673	6,223,218	17,200,887	12,545,469	2,232,014	5,991,125	3,001,579	2,898,246	18,768,061	2,803,632
Inversiones Financieras												
Cuentas por Cobrar Comerciales (Neto)	64,463,185	62,414,209	68,437,668	69,937,311	68,806,243	68,537,985	68,225,247	64,283,884	63,118,664	65,418,717	70,730,337	72,953,334
Otras Cuentas por Cobrar (Neto)	6,861,888	5,254,777	4,672,794	5,076,260	5,052,899	4,198,828	4,733,796	4,960,732	5,154,411	4,959,533	5,437,104	3,765,818
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	587,822	1,660,735	1,290,022	1,018,984	1,382,989	1,412,566	2,789,060	3,646,729	1,943,758	3,360,147	4,176,511	3,488,785
Inventarios	11,598,731	11,845,717	11,564,501	11,506,870	11,658,011	11,231,016	11,531,104	12,052,694	11,797,562	11,373,742	11,199,641	11,165,229
Activos Biológicos												
Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta	49,700	49,700	49,700	49,700	49,700	49,700	49,700	49,700	49,700	49,700	49,700	49,700
Activos por Impuestos a las Ganancias												
Gastos Pagados por Anticipado	1,644,551	1,460,783	1,109,543	872,161	647,000	376,138	2,547,760	2,348,963	2,218,730	2,161,725	1,971,935	1,781,031
Otros Activos												
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	87,369,414	98,053,199	91,538,901	94,684,504	104,797,729	98,351,702	92,108,681	93,333,827	87,284,404	90,221,810	112,333,289	96,007,529
ACTIVO NO CORRIENTE												
Cuentas por Cobrar Comerciales	303,366	369,017	367,501	365,978	366,710	181,332	180,613	179,925	179,254	178,582	177,935	177,278
Otras Cuentas por Cobrar												
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas												
Activos Biológicos												
Inversiones Mobiliarias (Neto)												
Propiedad de Inversión												
Propiedades,Planta y Equipo (Neto)	477,018,295	480,291,305	485,530,349	490,861,932	495,694,869	502,438,034	507,159,174	508,864,738	513,107,006	588,084,515	592,652,440	604,136,138
Activos Intangibles (Neto)	456,736	442,450	428,163	413,877	403,354	389,704	383,486	370,254	357,021	343,788	330,556	326,262
Activos por Impuestos a las Ganancias Diferidos	19,741,860	20,792,961	20,792,961	20,792,961	20,792,961	20,792,961	20,792,961	20,792,961	20,792,961	20,792,961	20,792,961	14,926,584
Otros Activos												
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	497,520,257	501,895,733	507,118,974	512,434,748	517,257,894	523,802,031	528,516,234	530,207,878	534,436,242	609,399,846	613,953,892	619,566,262
TOTAL ACTIVO	584,889,671	599,948,932	598,657,875	607,119,252	622,055,623	622,153,733	620,624,915	623,541,705	621,720,646	699,621,656	726,287,181	715,573,791
Cuentas de Orden	52,289,744	54,622,246	48,050,198	48,694,740	49,072,236	40,251,366	37,731,862	37,226,826	32,766,227	32,585,838	33,386,833	32,205,418
PASIVO Y PATRIMONIO												
PASIVO CORRIENTE												
Sobregiros Bancarios												
Obligaciones Financieras	70,061,306	60,920,968	56,934,209	57,425,791	64,760,821	62,605,822	60,731,628	59,932,799	61,657,450	63,694,834	64,237,325	66,645,496
Cuentas por Pagar Comerciales	24,364,538	54,745,578	58,857,274	66,122,817	61,901,137	58,558,646	55,300,180	53,152,329	55,308,828	53,295,736	61,582,760	59,844,562
Otras Cuentas por Pagar	18,919,383	20,919,247	23,072,748	22,544,235	22,552,870	25,480,328	24,949,517	26,240,509	23,958,563	27,010,420	26,536,526	22,562,952

RUBROS	EJECUCION AL MES DE CIERRE DEL AÑO 2014											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas	41,608,649	30,251,339	28,881,080	46,491,313	50,335,154	46,996,270	42,089,506	42,556,611	36,585,640	34,788,168	26,923,759	19,008,736
Provisiones	4,045,498	4,030,818	4,022,216	4,008,076	3,999,200	3,966,220	6,318,810	6,267,575	6,233,574	6,114,930	5,031,719	4,571,264
Pasivos Mantenidos para la Venta												
Pasivos por Impuestos a las Ganancias	525,357	18,860	216,599	568,777	2,910,235	4,522,214	5,417,835	6,316,864	6,024,167	5,838,731	7,195,656	6,992,156
Beneficios a los Empleados	4,388,594	4,818,969	3,162,590	3,794,007	3,996,554	4,488,351	4,395,556	5,076,653	5,766,963	6,009,175	6,232,790	6,341,760
Otros Pasivos												
TOTAL PASIVO CORRIENTE	163,913,325	175,705,779	175,146,716	200,955,016	210,455,971	206,617,851	199,203,032	199,543,340	195,535,185	196,751,994	197,740,535	185,966,926
PASIVO NO CORRIENTE												
Obligaciones Financieras	20,385,827	20,385,827	15,830,738	15,830,738	15,830,738	15,830,738	15,830,738	15,830,738	15,830,738	15,830,738	15,830,738	
Cuentas Pagar Comerciales												
Otras Cuentas por pagar												
Cuentas por pagar a Entidades Relacionadas	12,165,877	12,147,470	12,210,047	12,233,869	12,211,815	12,287,959	13,144,853	13,219,353	13,353,187	13,385,672	33,470,605	51,130,945
Pasivo por impuesto a las Ganancias Diferidos												
Provisiones												
Beneficios a los Empleados	5,016,743	5,597,852	5,557,043	5,498,606	5,502,958	5,454,189	5,312,508	5,269,426	5,301,253	5,258,171	5,215,090	5,080,784
Otros Pasivos												
Ingresos Diferidos (Neto)	25,622,883	27,166,799	27,167,938	27,106,612	27,107,335	27,108,254	27,109,413	27,110,787	27,112,365	27,116,156	27,121,475	25,366,423
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	63,191,330	65,297,948	60,765,766	60,669,825	60,652,846	60,681,140	61,397,512	61,430,304	61,597,543	61,590,737	81,637,908	81,578,152
TOTAL PASIVO	227,104,655	241,003,727	235,912,482	261,624,841	271,108,817	267,298,991	260,600,544	260,973,644	257,132,728	258,342,731	279,378,443	267,545,078
PATRIMONIO												
Capital	209,424,247	209,424,247	209,424,247	209,424,247	209,424,247	209,424,247	209,424,247	209,424,247	209,424,247	209,424,247	209,424,247	209,424,247
Acciones de Inversión												
Capital Adicional	114,580,120	114,580,120	114,580,120	114,580,120	114,580,120	114,580,120	114,580,120	114,580,120	114,580,120	188,593,305	188,593,305	196,524,213
Resultados no Realizados												
Reservas Legales	3,722,966	3,722,966	3,722,966	6,062,359	6,062,359	6,062,359	6,062,359	6,062,359	6,062,359	6,062,359	6,062,359	6,062,359
Otras Reservas												
Resultados Acumulados	30,057,683	31,217,872	35,018,060	15,427,685	20,880,080	24,788,016	29,957,645	32,501,335	34,521,192	37,199,014	42,828,827	36,017,894
Otras Reservas de Patrimonio												
TOTAL PATRIMONIO	357,785,016	358,945,205	362,745,393	345,494,411	350,946,806	354,854,742	360,024,371	362,568,061	364,587,918	441,278,925	446,908,738	448,028,713
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	584,889,671	599,948,932	598,657,875	607,119,252	622,055,623	622,153,733	620,624,915	623,541,705	621,720,646	699,621,656	726,287,181	715,573,791
Cuentas de Orden	52,289,744	54,622,246	48,050,198	48,694,740	49,072,236	40,251,366	37,731,862	37,226,826	32,766,227	32,585,838	33,386,833	32,205,418